Câmara Municipal de Natividade da Serra

Rua dos Fernandes, 251 - Centro de Natividade da Serra/SP - CEP: 12.180-000 Fone: (12) 3677.1122 – (12) 3677.1111 / e-mail: camara@camaranatividade.sp.gov.br

PORTARIA Nº 05 de 07 de outubro de 2015.

Dispõe sobre admissão de servidor aprovado em concurso público, nos termos do art. 110, L.O.M. c.c. art 37, inciso II, da Constituição Federal..

CÉLIA DE FATIMA AMARAL DE FARIA, Presidente da Câmara de Natividade da Serra, Comarca de Paraibuna, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Celso Gaudêncio de Souza, portadora da cédula de Identidade RG. nº 41.255.361-2, para o cargo de Motorista, com salário inicial de R\$ 1.339,60 (Um mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos) por 44 (quarenta e quatro) horas semanais, tendo em vista aprovação no concurso público nº 01/2014, com 92 pontos/nota, obtendo a 1ª classificação.

Artigo 2º - Nos termos do artigo 115 da L.O.M., c.c. Estatuto do Servidor Público Municipal (Lei nº 25/68), o nomeado cumprirá estágio probatório de 02 anos efetivo exercício do cargo, a partir do termo de posse.

Artigo 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Natividade da Serra, 07 de outubro de 2015.

Célia de Fatima Amaral de Faria Presidente da Câmara Municipal

Registrado e Publicado por Edital. Data supra.

Diva dos Santos Domiciano Secretária Administrativa

TERMO DE POSSE

Assumo nesta data, o cargo acima especificado declarando que tenho conhecimento da legislação que rege os servidores da Câmara Municipal de Natividade da Serra.

> Celso Gaudêncio de Souza RG. nº 41.255.361-2